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Til Friluftsrådet 

Scandiagade 13 

2450 København SV 

Indstilling af Annesofie Bjerre som formandskandidat til Friluftsrådets bestyrelse 

Følgende organisationer opstiller Annesofie Bjerre til formandskandidat: Landsforeningen Bifrost, Danske 

Baptisters Spejderkorps, De Grønne Pigespejdere, Det Danske Spejderkorps, DUI-LEG og VIRKE, FDF og 

KFUM Spejderne i Danmark. 

Vi opstiller hermed Annesofie Bjerre som formandskandidat til Friluftsrådets bestyrelse. Med Annesofie 

som formand for Friluftsrådet vil bestyrelsen realisere Friluftsrådets strategiske ambitioner om; bedre 

adgang til naturen, skabelsen af en rigere natur, mere inspiration til friluftsliv og bedre vilkår for foreninger 

og fællesskaber. Realiseringen skal gøre en positiv forskel for alle nuværende og ikke mindst fremtidige 

generationer af friluftsaktive i Danmark.  

Annesofie har igennem de sidste tre år i Friluftsrådets bestyrelse, heraf de sidste 2 som næstformand, 

arbejdet for at styrke den politiske og organisatoriske udvikling i Friluftsrådet. Den linje ønsker hun at 

fortsætte, så Friluftsrådet kommer til at stå endnu stærkere som interesse- og medlemsorganisation. Både 

lokalt og nationalt.   

Der er de seneste år allerede startet gode initiativer som fx medlemsorganisationernes inddragelse i 

Friluftsrådets forskellige udvalg, der skal sikre en tættere kobling mellem de forskellige 

medlemsorganisationers formål og synspunkter, samt Friluftsrådets stemme overfor politikere og andre 

organisationer. Samtidig er der sat yderligere fokus på udvikling af de lokale friluftsråd, så endnu flere 

frivillige kan engagere sig i at tale friluftslivets sag.   

Desuden vil Annesofie Bjerre fortsat have et stærkt fokus på at forbedre mulighederne for friluftslivet for 

børn og unge samt det bæredygtige friluftsliv, hvor nem adgang til naturen og øget biodiversitet kan gå 

hånd i hånd. Her er det centralt, at vi sikrer os, at fremtidens friluftsaktive kommer ud i naturen, så de kan 

blive klædt på gennem viden og oplevelser i, hvordan vi passer godt på vores fælles natur – både den vi har 

og den vi skal have mere af i de kommende år. Den opgave skal løses i samarbejde på tværs af det lokale, 

nationale og medlemsorganisationer og med Friluftsrådets som aktiv interesseorganisation. Her står 

opgaver som udvikling af vores naturnationalparker, naturparker og projektet om danske naturstier højt på 

dagsordenen.  

Vi glade for at kunne opstille Annesofie Bjerre som vores formandskandidat til Friluftsrådet ved 

generalforsamlingen 2022.  

På organisationernes vegne 

Kristine Clemmensen-Rotne, Spejderchef 
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Kort CV 

Annesofie er 37 år og bosiddende i København med sin familie. Hun er aktiv i naturen, både til lands og på 
vandet. Annesofie har lang erfaring og kompetencer inden for store politisk styrede organisationer både via 
sit professionelle virke i Banedanmark som offentlig myndighed samt som frivillig regi som bl.a. tidligere 
Spejderchef i Det Danske Spejderkorps.   

Tillidserhverv 

• Medlem af Friluftsrådet bestyrelse fra 2019-  
o Næstformand fra Friluftsrådets bestyrelse (2020-) 
o Medlem af udlodningsudvalget (2019-) 
o Medlem af Børn og Unge udvalget (2021-) 
o Medlem af Udvalget for Aktivt og Attraktivt foreningsliv (2021-) 
o Medlem af Følgegruppen for Urørt skov, Miljøministeriet (2020-) 
o Formand for Børne-unge udvalget (2019-2021) 
o Medlem af Naturpolitik udvalget (afsluttet 2020) 
o Medlem af Ny strategi udvalg (afsluttet 2021) 
o Formand for udvalget for nye samarbejdsrelationer (2020-2021) 
o Medlem af udvalget for Good Governance (2020-2021) 

• Spejderchef fra 2013-2017 

• Formand af SAF-bestyrelsen 2013-2017 

• Medlem af korpsledelsen fra 2007-2011 

• Engageret i Det Danske Spejderkorps’ internationale politiske aktiviteter (2005-2017) 

• Indmeldt i Det Danske Spejderkorps siden 1991 
 
Erhverv: 

• Sektionschef, Banedanmark (2016-) 

• Tidligere medarbejder i Banedanmark, Undervisningsministeriet samt projektleder Spejdernes lejr 
2012 mv.  

 
Uddannelse:  
Cand. Merc. Strategi, Organisation & Ledelse (2011), Bachelor i virksomhedskommunikation (2008). 
 

 


